

JAHRESABSCHLUSS ZUM 31. DEZEMBER 2010
NACH IFRS

BASIC RESOURCES AG
(VORMALS YALTA AG)
FRANKFURT AM MAIN

Basic Resources AG

Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr 2010

in EUR		01.01.2010 bis 31.12.2010	01.01.2009 bis 31.12.2009
Finanzerträge		5.898	6.614
Finanzierungsaufwendungen		-930	-32
Sonstiges betriebliches Ergebnis		1.289.316	309.792
Personalaufwand		-86.978	-81.468
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		-6.245	-6.366
sonstige betriebliche Aufwendungen		-178.683	-151.904
Ergebnis vor Ertragsteuern		1.022.377	76.637
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-156.933	-38.893
Jahresüberschuss		865.444	37.744
Sonstiges Ergebnis			
Ergebnisneutrale Veränderungen nach IAS 39		-2.899	-434.449
Aufwendungen der Eigenkapitalbeschaffung		-11.760	0
Gesamtergebnis		850.785	-396.705
<u>Ergebnis je Aktie</u> unverwässert und verwässert		0,28	0,01

Bilanz zum 31. Dezember 2010

in EUR		31.12.2010	31.12.2009
AKTIVA			
Langfristige Vermögenswerte			
Immaterielle Vermögenswerte		2	432
Sachanlagen		21.648	17.745
Anteile an verbundenen Unternehmen		29.112	27.900
Beteiligungen		0	223.150
Ausleihungen an verbundene Unternehmen		129.773	157.207
Langfristige finanzielle Vermögenswerte		3.447.640	1.513.313
Summe langfristige Vermögenswerte		3.628.176	1.939.746
Kurzfristige Vermögenswerte			
Forderungen gegen verbundene Unternehmen		313.947	0
Sonstige Vermögenswerte		115.828	13.814
Ertragsteueransprüche		2.442	3.532
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		30.711	39.705
Zu Handelszwecken gehaltene finanzielle Vermögenswerte		1.143.700	590.425
Summe kurzfristige Vermögenswerte		1.606.628	647.476
Bilanzsumme		5.234.804	2.587.222
PASSIVA			
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		3.825.000	2.550.000
Kapitalrücklage		743.240	500.000
Rücklage aus Bewertung von Finanzinstrumenten zum beizulegenden Zeitwert		-2.899	0
Bilanzgewinn / Bilanzverlust (-)		290.408	-575.036
Summe Eigenkapital		4.855.749	2.474.964
Langfristige Schulden			
Rückstellungen		10.300	10.300
Passive latente Steuern		192.836	41.419
Summe langfristige Schulden		203.136	51.719
Kurzfristige Schulden			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		55.159	26.303
Finanzielle Verbindlichkeiten		86.952	385
sonstige Schulden		33.808	33.852
Summe kurzfristige Schulden		175.919	60.539
Summe Schulden		379.055	112.258
Bilanzsumme		5.234.804	2.587.222

Eigenkapitalveränderungsrechnung für das Geschäftsjahr 2010

in EUR	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Rücklage aus Bewertung von Finanzin- strumenten zum beizulegenden Zeitwert	Bilanzgewinn	Eigenkapital
Stand zum 01.01.2009	2.550.000	500.000	434.450	-612.780	2.871.670
Jahresüberschuss				37.744	37.744
Ergebnisneutrale Veränderungen nach IAS 39			-434.450		-434.450
Gesamtergebnis			-434.450	37.744	-396.706
Stand zum 31.12.2009	2.550.000	500.000	0	-575.036	2.474.964
Jahresüberschuss				865.444	865.444
Aufwendungen der Eigenkapitalbeschaffung		-11.760			-11.760
Ergebnisneutrale Veränderungen nach IAS 39			-2.899		-2.899
Gesamtergebnis		-11.760	-2.899	865.444	850.785
Sachkapitalerhöhung	1.275.000	255.000			1.530.000
Stand zum 31.12.2010	3.825.000	743.240	-2.899	290.408	4.855.749

Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr 2010

	2010	Vorjahr	Ver- änderung
	EUR	EUR	EUR
Jahresüberschuss	865.444	37.744	827.701
+ Erfolgswirksam erfasster Ertragsteueraufwand	156.933	38.893	118.040
+ Abschreibungen (+)/Zuschreibungen (-) auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	6.245	6.366	0
- erfolgsneutral erfasste Netto-Wertminderungen von langfristigen und kurzfristigen zum beizulegenden Zeitwert bewertet designierte finanzielle Vermögenswerte	0	-287.935	287.935
- Nettoverlust aus finanziellen Vermögenswerten der Kategorie "Available for Sale"	-2.899	0	-2.899
- erfolgsneutral erfasste Kosten der Eigenkapitalbeschaffung (netto)	-11.760	0	-11.760
+ Abschreibungen (+)/Zuschreibungen (-) auf finanzielle Vermögenswerte	-120.151	8.270	0
+/- Verlust/Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	-353.432	-109.436	-243.996
Veränderungen im Nettoumlaufvermögen:			
-/+ Zunahme/Abnahme der Liefer- und Leistungsforderungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	-968.147	241.648	-1.209.794
+/- Zunahme/Abnahme der Liefer- und Leistungsverbindlichkeiten sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	24.647	-181.312	205.958
= Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	-403.120	-245.763	-157.357
Gezahlte Ertragsteuern	-1.349	-1.343	-6
= Netto-Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	-404.469	-247.106	-157.363
- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	-9.719	-1.888	-7.831
+ Einzahlungen aus Abgängen von finanziellen Vermögenswerten	1.648.913	326.199	1.322.714
- Auszahlungen für Investitionen in langfristige finanzielle Vermögenswerte	-1.330.287	-78.542	-1.251.744
= Cashflow aus der Investitionstätigkeit	308.907	245.769	63.138
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	-95.562	-1.337	-94.225
+ Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	39.321	40.657	-1.337
= Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	-56.241	39.321	-95.562

